
PLÁN AKCÍ ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 

Plán je flexibilní a během školního roku bude průběžně upravován a dotvářen 



 

 

 

 

celoročně 

vycházky do okolí obce,hry na školní zahradě 

vyrábění a hraní s přírodními a jinými netradičními materiály 

individuální konzultační hodiny po předchozí domluvě kdykoli, po 

ukončení přímé vých . práce u dětí 

celoroční projekt „ S PATEM A MATEM CELÝM ROKEM“ 

projekt „SE SOKOLEM DO ŽIVOTA, cvičení v tělocvičně na nářadí  

a lavičkách, polytechnická práce s netradičními materiály, výukové 

programy  s canisterapeutickými psy) 

jóga v Mš  

kulturní a hudební představení 

doplňování výzdoby Mš obrázky a výrobky  

zapojení do soutěží pro Mš  

Projektové dny - Angličtina v Mš  

Multikulturní dny 

Zahradní setkání, posezení, brigády 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                Podzim 

       

 
Péče o rostliny a stromy na školní zahradě, péče o pozemek školní 

zahrady a hmyzí domeček-doplnění materiálu 

Brigáda s rodiči-založení hrabiště-dokončení a příprava k založení 

hmatového chodníku 

Úklid zahrady před zimou, likvidace starých, přerostlých nebo 

proschlých porostů, hrabání listí 

Pozorování hmyzu na keřích  

Příprava ježčího příbytku na zimu 

Zahradní posezení s rodiči 

Kulturní programy ve škole 

víkendovka – Podzimní lesní bojovka- dle počasí 

Drakiáda 

Po stopách sv.Martina 

Výroba výrobků na Vánoční jarmark 



       Zima 

  

              

Mikulášská nadílka 

Kulturní programy 

Zdobení  a rozsvěcení stromečku se zpíváním koled 

Výroba vánočních ozdob a přáníček 

Hry na sněhu a se sněhem, bobování 

Výroba ptačích krmítek a budek 

Krmení ptáčků, pozorování stop zvířat a odlévání stop 

Pokusy s ledem a sněhem 

Tříkrálový týden 

Masopustní týden-rej masek a průvod vesnicí-dle počasí 

 

 

  



 

 

 

 

 

       Jaro 

         

Zahradní setkání- brigáda péče o zahradu ,  

Výsev  a výsadby cibulek,setí a sázení květin, dosázení bylinek do 

bylinkové zahrádky, úprava a příprava záhonů, výsadba využitelné 

zeleniny  

Vítání jara- vynášení Moreny 

Dopravní hrátky 

Kulturní programy    

Předplavecký výcvik 

Velikonoční bojovka 

Velikonoční dílničky s rodiči 

Čarodějnický týden 

Přání maminkám k svátku 



      Léto 

             
 

  

Výlety po okolí obce a výlet na závěr školního roku 

Výlet do skanzenu nebo mlýna – jak se dříve pracovalo 

Návštěva kovárny 

Bojovka-šipkovaná s Patem a Matem 

Otužování a hry s vodou 

Hry v přírodě s přírodninami, stavění domečků, kreativní dny v přírodě 

Zahradní setkání, Zahradní slavnost-„TEN DĚLÁ TO A TEN ZAS 

TOHLE“ 

projektu-rozloučení se školním rokem 

Malá školní olympiáda 

 



 

MĚSÍČNÍ PLÁN (je flexibilní, může se měnit dle akt.sit) 

Budeme je detailněji přizpůsobovat aktuální situaci a nabízeným 

programům a rodiče informovat prostřednictvím emailu 

Září 

 

 

 

 

4.9. Zahájení školního roku, hry ve třídě i venku, poznávání nového 

prostředí 

Dle počasí koncem září-Zahradní setkání-Podzimní seznamka, pečení 

brambor a jiných dobrot 

Dle domluvy s rodiči-brigáda-založení hrabiště a hmatového 

chodníku 

26.9. Scereening očí-od 7.30 cena 200,- 

27.9.-Písečné animace s Marikou Koňařovou v 8.30,cena 

cca 100,-kč 

Říjen 

 

 

Dle počasí-podzimní Lesní bojovka přírodou pro všechny kdo mají 

rádi přírodu 

11.10.Divadlo Barborka „Povídání o pejskovi a kočičce“ 

Drakiáda s dětmi v mš- vyrábění a „venčení“Draků 

Drakiáda  

Lesní podzimní bojovka-dle počasí 

Listopad  1.11.Dlabání dýní s rodiči a dětmi  

10.11.Svatomartinské odpoledne 

 28.11 Vánoční příběh-divadlo Květinka 

 

Prosinec  5.12. Mikulášská nadílka 

Vánoční odpolední tvoření s dětmi  

7.12. Pohádka divadlo Barborka- O pejskovi a Kočičce ? dle stavu 

vozovek 

20.12.Vánoční odpolední tvoření s dětmi a besídka pro rodiče 

Zdobení a rozsvěcení  vánočního stromu„Strom vánočních přání“ 

Vánoční říkání a společné zpívání koled u stromečku 

Leden Tříkrálový týden. 

 Zimní procházka ke krmelci, s potravou pro zvířátka a  s určováním 

stop zvěře 

17.1. muzikoterapie s p.Klárou Veselou - Zimní království 

Výroba krmítek pro ptáčky 
 

Únor Masopustní veselice ve školce 

13.2.Masopustní průvod vesnicí- dle počasí 

Výroba ptačích budek 

 



Březen Hry si na zahradníky- setí semínek, rychlení cibulovin 

vyrábění Moren 

21.3.Vítání jara- průvod vesnicí k rybníku, vynášení Moreny  

22.3. Velikonoční tvoření s dětmi a rodiči od 14.30hod 

25.3. Projektový den s rodilým mluvčím AJ „EASTER“ 

27.3. Dudáci Tryhuci- Velikonoční dudácké představení  

Čtení  pohádek ve školce s rodiči, prarodiči  

Duben  

2.4. Divadlo Barborka Inky Horákové- Začarovánky  

Hrajeme si na zahradníky  

Zahradní setkání-Brigáda s rodiči na zahradě Mš         

Velikonoční odpolední tvoření s dětmi, s rodiči  

Trpasličí stopovačka- „Ztracené domečky“- dle počasí 

12.4. Zápis do ZŠ 

Projektový den s rodilým mluvčím AJ „Myself“ 

22.4.PONDĚLÍ Zahájení předplaveckého a plaveckého kurzu a každé další 

pondělí plaveme v Třebíči 

26.4. Staň se hrdinou- vzdělávací program „ZDRAVÍ DĚTEM“ 

Zahájení předplaveckého a plaveckého kurzu 

30.4. Čarodějnický den – čarodějnický rej 

„Dopravní hrátky“ 

 

Květen Přání maminkám 

7.5. Zápis do Mš 

9.5. Planetárium Morava-přijede do školy za námi 

16.5. Divadlo Květinka- Až já budu velká, bude ze mě… 

Výlet k témetu-„Řemesla“ 

Projektový den s rodilým mluvčím AJ „English“ 

Návštěva kováře dle počasí a dle jeho možností 

Nácvik na Zahradní slavnost- „Ten dělá to a ten zas tohle“ 

29.5. od 8 hod. školní fotografování 

31.5. Lipka – Jezírko-Jak sedlák k žížale přišel 

 
 

Červen 4.6.návštěva p.včelařky Petry Badové- povídání o včelácha práci včelaře 

14.6. “Pirátské představení“ artisty Milana Ošmery 

Pěší výlety, hra na zahradě a tématické vycházky 

Zahradní slavnost „TEN DĚLÁ TO A TEN ZAS TOHLE“,s pasováním 

předškoláků na školáky, vystoupení dětí, rozloučení se školním rokem – 

posezení s občerstvením s rodiči a dětmi na závěr školního roku  

Malá školní olympiáda 

Bojovka – šipkovaná s Patem a Matem 

 
 

 


